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3,000,000 Bedarbių - įsakymai sulaikė nuo netvarkos.
i Tunelių statymo darbininkai ir 
automobilių vežikai streikuoja. 

Bostone. — Aštuoni žmonės 
suareštuota kada policija kovojo 
su komunistais, kad juos neleist 
laikyt susirinkimą Valstybės 
Name.

Toronto, Kanadoje. — Policija 
suareštavo apie dvidešimt žmo
nių, kurie mėgino laikyt susirin
kimus.

Montreal’, Kanadoje.— Vienas 
agitatoirus suareštuotas, kada 
jis mėgino prakalbą pasakyt ro
tušėj ant laiptų.

Los Angeles, Cal. — Septvni 
žmonės tapo suareštuoti , kada 
policija sustabdė* maršavimą į 
miesto rotušę.

Cleveland, Ohio. Vienas.a-' bingą misiją, aš laikau malonia
suarestuotas ir apie parejg-a pareikšt, kad SSSR tau- nvinpcimt 7mnnin qutoi ctjj Vado 1 . • • , - t t -

Šioje Šalyje
Washington, D. C. — Bedar

bių problema tąsoma tarpe Kon
greso . ir prezidento Hooverio 
administracijos. Toji problema 
turi aprūpint 3,000,000 žmonių, 
kurie dabar vaikščioja be dar
bo Suvienytose Valstijose. Se
natorius Wagner, demokratas iš 

. Ne,w Yorko reikalavo, kad ad- 
Nninistracija nukreiptų atydą į 

hkstančius bedarbių. Darbo
’rotorius Davis atsakydamas, 

ižrio, kad yra 3,000,000 
ų be darbo ir kaltino kon- 

c kad jis greičiau veiktų, 
yA Stingai tarife klausyme. Jei 
kongresas greičia nutartų įsta
tymo programą pravaryt ir ga
lutinai pereitų tarifo įstatymas, 
darbininkai neužilgo p 4ątų 
dirbt.

Senatorius Wagner labai pas
merkė administraciją, kad ji ne
galėjo pataisyt tą didelę pra
monės nuslinkimą ir nuo to di
delę bedarbę, kuri sekė po New 
Yorko Biržos nupuolimo.

Senatorius padavė propozicijų, 
su koriomis Darbo Sekretorius 
sutiko, bet daug svarbiau yra, 
kad greičiau kongresas priimtų 
statybų įstatymus. Kada pradės

Sovietų min. Petrovskis 
įteikė Kredencialus

Kaunas. II. 12 (Elta).—Vakar 
12 valandą, įteikdamas kreden
cialus Respublikos Preizdentui, 
SSSR įgaliotas ministeris Pet
rovskis pasakė šitokio turinio 
kalbą: -

“Pone Prezidente,
šiuo turiu garbės įteikt Tam

stai kredencialus, kuriais Cent
ralinis Sovietų Socialistinių Res
publikų Sąjungos Vykdomasis 
Komitetas akredituoja mane 
prie Tamstos ypatingu pasiunti
niu ir įgaliotu ministeriu.

Pradėdamas vykdyt šią gar-

I Tamstai garbingą uždavinį — 
plėšt ir stiprint nusistačiusius 
tarp abiejų musų kraštų tradi
cinius draugiškus santykius 
pasirašytų tarp šių kraštų su
tarčių dvasioj. — Tamsta turėsi 
mano ir mano vyriausybės pa
lankumą ir paramą.

Baigdamas, linkiu Tamstai. 
Pone Ministeri, visiško šioj 
Tamstos atsakingoj misijoj pa
sisekimo.

dvidešimt žmonių sužeista kada 
po’icija išvaikė demonstraciją.

Francijos Atstovai 
Sugrįžo Į Laivyno

Konfcr“
Londonas.—Francijo atstovai, 

kurių vadas užsienių reikalų mi
nisteris Briand atvyko iš Pary- 

Briandas

Plečkaitis Nubaustas 
Trims Metams

Kalėjimo
14 d. vasario, Įsruty, Vokietijoj 

prasidėjo Plečkaiičo byla. Tei
sia trys teisėjai ir šeši prisieku
sieji teisėjai. Gina 6 advokatai 
iš paskyrimo. ' 
saikintas vertėjas iš Gumbinės 
ir du ekspertai, vienas iš Įsru
čio, kitas iš Berlyno. -
Teisiami: Plečkaitis Jeronimas, 

Zelenka Petras, Filipavičius

500 Žmonų Žuvo- 
Potviniuose

Paryžius. — Pranešimai iš 
pietvakarinių Prancūzijos dalių, 
kur veik visur visa žemė už
tvenkta pragaištingais vandeni
mis, paduoda, kad dar tokios 
didelės nelaimės nebuvo įvyku
sios šios šalies istorijoj.

Nors daug distriktų jau ap
leistų, sužinota tikrai, kad tarpe 
dviejų ir penkių šimtų žmonių 
žuvo, 2,000 namų išnaikinta, ir 
be galo daug nuostolių padary
ta derliui, gyvuliams ir kito
kiom nuosavybėm.

Šio krašto didžiausios upės 
Tarn, Lot, Correze ir Garonne 
buvo užtvenktos nuo smarkaus

LIETUVOS ŽINIOS
LIETUVOS EKONOMINĖ 

PADĖTIS TVIRTA

įvairius viešų statybų darbus, žiaus ketvirtadienį, 
visoje šalyje, daugiau žmonių susitarė ant ryt pasikalbėt su

* ;_ , premieru McDonald u 9-tą va-
perėjimas, landą ir sušaukė franeuzų dele- 

kad prašalinti neaiškumus ir j ir ekspertų susirinkimą 
leist darbininkams išdirbt šios! ant dešimtos valandos. Brian- 
šalies dirbtuvėse tuoz_ -šimtus1 das non veikt kuo greičiausiai

galės dirbt. Vienok svarbiau
sia yra tarifo akto

premieru McDonaMu 9-tą va-

tos ir vyriausybė su dideliu dė
mesiu ir nuoširdžia simpatija 
seka Nepriklausomos Lietuvos 
respublikos vystymąsi. Sovie
tų Socialistinių Respublikų Są
junga, paskelbusi laisvę cariz-1 Juozas, žemaitis Albinas, Kriau- 

be-1 čenka P. Zelneka pasisakė esąs 
visų 1-pašto valdininkas, kiti—darbi-

Teisme yra pri-1,vu lietaus, kuris tęsėsi be jokio

milijonų dolerių vertės dalykus, 
kurie dabar importuojami. Yra 
faktas, kad tarifo klausimo pra
tęsimas šiandien daugiau kaltas 
už bedarbę. .

Nors kongrese buvo iškeltas, 
kad bedarbiams paskirt $50,- 
000,000, bet nuėjo tik tuščiais 
žodžiais.

nes konferencija , turėjo per- 
traukt posėdžius ilgą laiką pa
kol francuzai nesugrįžo. Brian- 
das nori atsiteist už tą išeikvo
tą laiką.

Briando nusistatymas yra, 
kad penkios laivyne galingosios 
šalys sutiktų pasitart, jei kada 
karė grąsintų, tikslu daryt vis
ką ką jie gali užlaikyt taiką, 
prie kurios jie turi prisirišimą. 
Manoma, kad Briandas ketina 
paduot patarimą, jog Kel'logo 
pakto sustiprinimui užtenka 
kaip kitom-taip ir Franci j ai su
mažinimui savo laivynų progra
mų. šis pasiųlymas labai butų 
pageidaujamas amerikieičams, 

^kurie dabar turi prieš save bili
joną dolerių statymo laivynų 
programą, kad turėt lygybę su 
Anglija ir Italija. Nežinia kaip 
Anglija ir Japonija žiūrėtų į šį 
pasiūlymą. Vienok visi atstovai 
iš įvairių šalių tiki, kad M. 
Briandas priduos gyvybės kon
ferencijai, kuri iki šioliai ėjo la
bai lėtai.

x Paskutiniu laiku eilėje vokiš
kų laikraščių ir žurnalų pasiro
dė keletas įdomių straipsnių del 
Lietuvos ūkiškos padėties. Laik
raščiai pabrėžia, kad Lietuvos 
finansai praėjusiais metais tiek 
sutvirtėjo, kaip dar nebuvo per 
visą nepriklausomybės dešimt
metį. Lietuvos banko pinigai 
turi padengimo apie 120%—tai 
esąs negirdėtas valiutos tvirtu
mas. Krašte yra didelė grudų 
atsarga, tik del žemų kainų ją 
tuo tarpu negalima parduot. Be 
to, laikraščiai pabrėžia tą faktą, 
kad 1929 metais Lietuvos pre
kybos balansas buvo 73 milijo
nais aktyvus.perstojimo keldas savaites ir 

visą platumą nuo Mejditteranean 
iki Atlantiko pavertė į jūres. 
Tokiu budu sulaikė visas pas
tangas atnešt maisto ir pagel- 
bos tūkstančiams pabėgėlių, ku
rie buvo išvyti iš namų. Vienas 
lakūnas, kuris perlėkė viršui 
nuterioto krašto, sakė, kad van
denys išsisklaidę kaipo didelis 
ežeras virš laukų ir kaimų.

Rokiškio Byla
6 d. vasario Rokiškyje pasi

baigė ūkininkų smulkaus kredi
to bankely darytų suktybių by
la, trumpai vadinama Rokiškio 
byla. Byla kilo del to, kad 
bankelio vedėjas Rimša, slėpda
mas nuo narių bankelio bankru- 
tą ir pats pasisavinęs stambias 
bankelio pinigų sumas, susitaręs 
su kitu bankelio tarnautoju pa
degė bankelio sandėlius. Buvo 
išaiškinta, kad sandėliai tyčia 
padegti apdraudimo premijai 
gaut. Rimša pabėgo į Braziliją. 
Bankelio tarnautojai buvo pa
šaukti tiesom Buvo kaltinamas 
ir vietos klebonas pralotas La
banauskas ir kaunietis A. Trimi- 
kas. Mat, pral. Labanauskas 
buvo bankelio valdyboj, o A. 
Trimikas buvo Lankelio narių 
susirinkime ir pareiškė, kad 
bankelį nuo bankruto gali išgel
bėt nariai tik tuo budu, kad pa
sirašo vekselių, tuos vekselius 
bankelis užstato žemės ar ku
riam kitam banke ir gauna apy
vartai pinigų. Vėliau tie vek
seliai paties bankelio išperka
mi ir grąžinami ūkininkams. To
kiu vekselių ūkininkai davė, bet 
nevisus juos vėliau bankelis iš
pirko ir del to teko patiems ūki
ninkams išsipirkt. Kilo nesusi
pratimų ir pagiežos. Visos ban
kelio bėdos versta pral. Laba
nauskui ir A. Trimikui, per juos 
ir visai ūkininkų sąjungai.

Byla truko 16 dienų. Panevė
žio Apygardos Teismas apkalti
no Mičiulį, Repšį, Ptevoką, Le- 
sevičių ir Kurkį/ Iš jų priteis
ta per du šimtų tūkstančių litų 
civilinio ieškinio.

Reikia pabrėžt, kad žulikys- 
čių šventoje Lietuvoje pasitai
ko nemaža. Sukčių visur ir vi
sados buvo ir bus. Bet del kokio 
organizacijoj pasitaikiusio va
gies suktybių kaltinti visą orga
nizaciją yra nesąžininga.

mo prispaustoms tautoms ir 
si vaduojančia politikoj 
tautų apsisprendimo teisės prin-' ninkai. Plečkaitis pasisakė esąs 
cipu, mato laisvosios ir nepri
klausomosios Lietuvos egzista
vime ir klestėjime šio principo 
įgyvendymą ir vieną iš pagrin
dinių Rytų Europos santykių 
stabilizacijos faktorių.

Centralinis Vykdomasis Ko
mitetas pavedė man nenuilsta
mai' plėšt ir tvirtint nusistačiu
sius tarp musų kraštų tradici
nius draugingus santykius, ku
rių tvirtu pagrindu yra 1920 ir 
1926 metų sutartys, šis bendra^ 
darbiavimas ir draugingumas 
Lietuvos sutarčių dvasioj, su
stiprindami ryšius tarp abiejų 
kraštų, yra naudingi ne tiktai 
jų pačių interesams, bet ir ben
drai taikai.

. Tikinu Tamstą. Pone Prezi
dente, kad visos - mano pastan
gos bus nukreiptos į šio man 
pavesto uždavinio įvykdymą ir į Lietuvą pas gimines. Pasirin- 
aš turiu vilčių, kad, esant Tam- kę kelią per Vokietiją todėl, kad 
stos, Pone Prezidente ,aukštam N čia siena esanti ne taip stropiai 
pasitikėjimui ir Lietuvos res- saugojama. Ginglus ir sprogsta- 
publikos vyriausybės paramai,1 mąją medžiagą nešęsi gintis nuo 
man pavyks išpildyt ir vis di- Lietuvos policijos.

Publikos salėje, palygint, ne
daug. žurnalistų yra apie 20— 
iš Kauno, Klaipėdos, Rygos, 
Berlynos laikraščių korespon
dentai ir vienas Varšuvos priva
tinės lenkų telegramų agentū
ros korespondentas.

Po išklausinėjimo liudininkų, 
ir kaltinamųjų, po kalbų Valsty
bės ir Plečkaičio ginėjų, 17 die
ną vasario, 7 valandą vakare, 
teismo pirmininkas paskelbė 
teismo sprendimą:

Plečkaitis del prasižengimų 
prieš sprogstamųjų medžiagų 
įstatymo paragrafą 8-tą prieš 
karo įrankių įstatymą, prieš 
ginklų įstatymą ir del neleistino 
rubežiaus peržengimo nuteisia
mas ant 3 metų kalėjimo, jo 
penki draugai del tų pačių pra
sižengimų nuteisiami ant 2 me
tų kalėjimo. Rasti ginklai ati
mami, bylos išlaidas turi nešt 
kaltinamieji. Paieškojimo kalė
jime išbūtas laikas įskaitomas į 
bausmę. Nutarta juos palikt 
po policijos priežiūra.

policijos perskirtas su žmona, 
turįs trejetą vaikų, Zelenka tu
rįs žmoną ir 1 sūnų, o kiti neve-

11 valandą jau buvo perskai
tytas kaltianmasis aktas, kuriuo 
teisiamieji kaltinami perėję be 
leidimo ir ne tam tikorj 
vietoj Vokietijos sieną, laikę 
ginklus ir dar kariškus, laikę 
sprogstamą medžiagą ir turėję 
tikslą pasikęsint prieš gyvento
jų turtą, gyvybę ir sveikatą. Pa
sikėsinimo neįvykdę tik sutruk
dyti.

Kaltinamasis aktas vertėjo 
buvo išverstas į lietuvių kalbą. 
Kaltinamieji duoda paaiškinimus 
taip pat per vertėją, tiktai Pleč
kaitis kalbėjo vokiškai.

Visi aiškinasi nenorėję Vokie
tijoj nieko bloga daryt. Ėję tik

Estija Lenkijos Glėbyje

Sužeista Bedarbiu
/

Demonstracijose
Washington,, D. C. — Keletą 

žmonių sužeista, kuomet Bert. 
Lawrence, demonstracijos va
das, užsilipo ant Baltųjų Namų 
tvoros ir mėgino prakalbą pasa
kyt. Kadangi prezidentas Hoo- 
veris buvo įsakęs, kad jei de
monstracijos įvyks viešose gat
vėse, jos nebus kliudomos, poli
cija laikė B. Lawrence’o pasiel
gimą dideliu prasikaltimu. Du 
policistai nutempė Lawrencą 
nuo tvoros į šaligatvį, bet po 
tam kilo riaušės. Demonstran
tai mėgino pabėgt, bet buvo 
daug žmonių susiinkę, tai nega
lėjo ir todėl šešius suareštavo. 
Paskui policija paleido šuvius į 
tuos, kurie, neklausė.

Worcester, Mass. — čia penki 
agitatoriai suareštuota prie 
miesto rotušės ,sąryšy su bedar
bių demonstracijom. Vienas iš 
jų lietuviškas žydelis. Penkta
dienį įvyko teismas, kuriame vi
si buvo nubausti užsimokėt. 
Vakare įvyko protesto susirin
kimas Belmont salėje, 52. — 
Belmont gatvės; susirinko apie tuvių Tauta prie valdymo jai Su giliu pasitenkinimu išklau- 

likimo uždėto didžiojo darbo, sęs šį Tamstos pareiškim, iš sa- 
kurio vyriausias mieris vo pusės aš turiu pastebėt, kad 
surinkt aplink daugamžę sosti- tikrai taikos siekimas yra vado- 
nę savo tautiško palikimo že- vau j amas veiksnys Lietuvos 

santykiuose su visais kaimynais, 
tame skaičiuje ir S.T.R.S. Tai 
geriausiai rodo ir dvi pagrindi
nės musų kraštų santykiams su
tartys iš 1920 ir 1926 metų, ku
rias Tamsta, Pone Ministeri 

teikeis dabar paminėt. _______ _______ ___ _________
Tolesnis santykių tarp Lietu- brolius Pykoraičius, Kisnerį ir 

vos ir S.T.R.S. šia kryptim, plė- Andrijevičių pripažino kaltais 
tunas ir stiprinimas tun^ be a- komunistinės literatūros gabe- 
bejojimo, didelės rejksmės ne.nimu ir nuteisė kalėt po 2 me- 
tik abiejų gerovei, bet ir bend- įu Likusius 11 pripažino kal
imosios taikos reikalui ir visiškai kontrabandos gabenimu

ir nubaudė visus nuo piniginių

dejančiam SSSR ir Lietuvos,' 
Respublikos draugingumui.

LIETUVOS PREZIDENTOS 
KALBA

Atsakydamas į naujo Sovietų 
Rusijos- įgaliotinio ministerio 
kalbą, Respublikos x Prezidentas 
pasakė šitokią kalbą:

Labai man malonų priimt iš 
Tamstos raštus, kuriais S.T.R.S. 
Centralinis Vykdomasis Komite
tas akredituoja Tamsta prie 
manęs Nepaprastu Pasiuntiniu 
ir Įgaliotu Ministeriu.

Pradėdamas savo aukštą ir 
garbingą misiją, Tamsta, teikeis 
dabar pareikšt, kad S.T.R.S. 
tautos ir vyriausybė nenuilsta
mu dėmesiu ir tikra simpatija 
seka Nępriklausomos Lietuvos 
Respublikos augimą, matydamos 
šiame augime vieną pagrindinių 
veiksnių santykiams Rytų Eu
ropoj stabilizuot, o gerus santy-

Lietuvos Uždavinys 
Surinkt Savo Žemes
Kaunas, II. 8. — Po Prancūzi

jos atstovo, paskirto Lietuvai 
kalbos ir įteikimo savo valsty
bės kredencialų Lietuvos .prezi
dentui, sekė jo atsakymas. Pre
zidentas A. Smetona atsakyda
mas į Prancūzijos įgaliotinio 
kalbą, pareiškė, kad toji pažan- kius tarp Lietuvos ir S.T.R.S. 
ga, kurią pripažįsta ponas Pran- laikydamas naudingais ne tik 
euzijos Atstovas, tėra tik vienas šiems kraštams, bet ir bendro- 
tarpas tox kelio, kuriuo ejna Lie- sios taikos reikalui.

i Su giliu pasitenkinimu išklau-
200 publikos.

New Yorke. — šeši komunis
tų vadai suareštuota ir 100 žmo
nių sužeista laikę demonstraci
jos, kada demonstrantai neklau
sė policijos įsakymo ir mėgino 
maršuot nuo Union aikštės į 
miesto rotušę.

Berlyne, Vokietijoje.—Vienas 
žmogus užmuštas, 14 sužeisti ir 
270 suimta, kuomet policija 
stengėsi išvaikyt demonstraciją.

Halle, Vokietijoj, du komunis
tai žuvo ir 16 areštuota, kada 
policija šovė į minią, kuri mu
šėsi su policija akmenimis ir 
lazdomis. Kelogne, policija su
areštavo 120 demonstrantų.

Londonas. — čia bedarbiai; 
mėgino maršuot ant oficiališkos 
majoro rezidencijos, bet susidū
rė su policija ir penki tapo su
žeisti ir tiek pat suareštuota.

mes. Savo kalboje Pone Minis- 
teri pabrėžėt taikaus tarptauti
nio bendradarbiavimo vaisius, 
sako valstybės prezidentas. — 
Bukite tikri, kad lietuvių tauta 
kovodama už savo mierius neuž
gaus tų idealų ir kad ji ieško 
tarptautiškam bendradarbiavi
mui ramiu budu su visa ramy
bės ir teisingumo dvasia einan
čiomis tautomis.'

Baigdamas prezidentas savo 
kalbą, pareiškė, kad naujasis pa- 
siuntinis visada turės Lietuvos 
vyriausybės palankią paramą ir 
palinkėjo ypatiškos laimės nau
jam pasiuntiniui ir prašė per
duot draugingus linkėjimus vi
sai Prancūzų tautai.

BYLA Už KOMUNISTINĘ 
KONTRABANDĄ

Šiomis dienomis Kauno apy
gardos teismas nagrinėjo bylą 
apie komunistinės literatūros 
kontrabandą, kuri pernai dide
liame kieky j e.buvo gabenama iš 
Tilžės į Lietuvą.

Kaltinamieji, viso 15 žmonių, 
teisme teisinosi, kad jie, nežino- 

». ję kas vežamose dėžėse yra. 
Teismas keturis kaltinamuosius

atitinka tuos uždavinius, ku
riuos lietuvių tautai yra uždė
jusi jos istorinė misija.

Del to, iš savo pusės, galiu
JL TT> AT • • J • j • 1

Estų valstybės galva Strand- 
1 manas sumanė nuvykt Varšu- 
! von, aplankyt lenkų prezidentą 

Moscickį, kitaip sakant, padaryt 
lenkų valstybės galvai vizitą. 
Tokie valstybės galvų vizitai y- 
ra^ paprastai didelio draugingu- 

' mb\ir artimų santykių, arba ir 
sąjungos ženklas, šitokia estų 
politiką sukėlė ypač didelio ne
pasitenkinimo Maskvoj.

Nepatiko šita estų valstybės 
galvos kelionė ir Rygoj. Mat, 
latviai su estais yra susitarę vi
sus svarbesnius politikos žing
snius daryt tiktai pasitarę. Tuo- 
tarpu šitą kelionę Varšuvon es
tai sumanė visiškai su latviais 
nesitardami. Dar mažiau galėjo 
patikt šitas estų dėj imąsis su 
lenkais Lietuvai. Tokiu budu 
Pabaltijo valstybių sąjunga da
rosi negalima, nes Lietuva ne
gali dėtis į jokią sąjunga, kur 
bus Lietuvos sostinės grobikai 
—lenkai.

Vis dėlto estai viso šito nepai
sė. Paklaustas jų atstovas Kaų-. 
ne, ar valstybės galva' sustos 
Vilniuje, kur lenkai ruošė iškil
mingą sutikimą, atsakė, kad ne. 
Vasario 7 dieną Strandmanas iš
važiavo iŠ Talino, vakare buvo 
sutiktas ant lenkų sienos ir tą 
patį vakarą sustojo Vilniuje. 
Čia buvo jam paruošta iškilmin
ga* vakarienė su kalbomis. At
sakydamas į lenkų kalbas, 
Strandmanas pabrėžė, kad jis 
labai džiaugiasi sustojęs lenkų 
mieste Vilniuje, kuris davė Len
kijai tokius vyrus, kaip Micke
vičius, Pilsudskis ir kiti.

Strandmano sustojimas ir 
kalba Vilniuje yra aiškus Lietu
vos užgavimas. Tuo budu estų 
valstybės galva aiškiai parodė, 
jog jis skaito Vilnių Lenkijos 
miestu. Vadinasi, estai Vilniaus 
ginče, stoja aiškiai lenkų pusėn. 
Lietuvos užsienių reikalų minis- 
teris dr. Zaunius, įvykusiame 
šiomis dienomis pasikalbėjime 
su spaudos atstovais pabrėžė, 
jog, nors Lietuva niekam negali 
uždraust važinėt kur kas nori 
ir dėtis su kuo nori, vis dėlto 
Strandmano sustojimas Vilniu
je ir kalba parodė estų aiškų nu
krypimą Vilniaus klausime len
kų pusėn. Nors iki šioliai estai 
visur sakydavo, kad jie Vilniaus 
ginče, esą neitralųs, bet šis įvy
kis rodo, kad estai skaito Vilnių 
lenkų miestu ir jų valstybės gal
va viešai šitai pareiškė. Tačiau, 
žinoma, šioks ar tok estų nusis
tatymas del Vilniaus negali tu
rėt žymesnės įtakos į šios bylos 
išsprendimą ir todėl ypatingai

IŠVIRĖ SAVO UOŠVĘ

Del to, iš savo pusės, galiu LIETUVIAI! išsprendimą ir todėl ypatingai
Tamstą, Pone Minister}, patik- SKAITYKITE ir PLATINKITE 'jaudintis del estų valstybės gal- 
rint, kad vykdydamas pavestą “AMERIKOS LIETUVI” ' Vos žygio nėra reikalo.

Šiomis dienomis Kauno Apy
gardos teismo išvažiuojamoji 
sesija Raseiniuose negrinėjo 
žiaurios žmogžudystės bylą.

Raseinių apygardos, Betyga^ 
los valse., Kaupienė susitarus su 
kaimynu Siurliu kažin kur eit. 
Siurlys sutartu laiku atėjęs, bet 
marti Siurliui atsakius, kad se
noji su kažkokiu nepažįstamu 
žmogum išėjus Kaunan. Nuo to 
sykio senės Kaupienės niekas 
nematė, bet kaimynai atėję pas 
Kaupus pamatė senės ant lovos 
kojos užkabintus škaplferius ir 
rubus. Kitas kaimynas kažkur 
kraujo dėmių radęs.

Tuojau buvo pranešta polici
jai ir prasidėjo tardymas. Tyri
nėjant buvo rasta sudeginti kau
lai. Cheminė labaratorija nu
statė, kad tai yra žmogaus kau
lai.

Teismo posėdy teisiamoji Kau
pienė savo uošvę išvirė, o pas
kui kaulus sudegino.

Kauno apygardos teismas už 
savo uošvės tokį žiaurų nužudy
mą Kaupienę pasmerkė visą 
amžių kalėt.
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LIETUVIAI AMERIKF
Thorp, Wisconsin
Ukininki žino apie sunkmetį 

tiktai iš laikraščių. Ukėse nėra 
nė bedarbės, nė streiko. Aš jau 
36 metus gyvenu ant ūkės, bet 
nestrejkavau nė vienos dienos. 
Nerupi, ar rytoj dirbsi, ar ne; 
ar turėsi pavalgyt, ar ne. Visko 
yra užtektinai.

Lietuvių čai priskaitoma iki 
45. Yra keturios valgomųjų 
daiktų krautuvės ir viena batų 
krautuvė. Ūkininkų vaikai ne
atsilieka moksle nuo miestiečių 
vaikų.

Kas gali, tai tegul važiuoja iš 
miesto. Bedarbė dar gali užsi
tęs t keletą metų. Ji labai su
vargins ne vieną. Pasitikėt ko
kiam draugui, kad jis tave įtai
sys į darbą, vargiai galima.

Jeigu man dabar reikėtų pirkt 
ūkę, tai per daug neskubėčiau. 
Smiltynų visai nepirkčiau, nors 
ir už pigią kainą, nes iš tokios 
ūkės maža naudos. Neužsimoka 
nė laikas gaišint. Paskui žiū
rėčiau, kad nebūtų piktžolių že
mėje. Sakysime, Kanados us
nių. Smiltynuose, mėgsta augt 
piktžolės. Jei tos piktžolės ne
išraunama iš kukuruzų, tie ku
kurūzai pranyksta.

Miestiečiams, kurie norėtų įsi
gyt žemės sklypą, patartina va
sarą važiuot į ukes praleist a- 
tostogas. Pas mus ūkių yra už
tektinai. Keli cementiniai ke
liai eina iš Chicagos į St. Paul. 
Jie, praeina pro pat Thorp’o ko
loniją. F. Mikolainis.

Philadelphia, Pa.
Neseniai čia Lietuvių Pašelpi- 

nis kliubas laikė savo mėnesinį 
susirinkimą, 928 E. Moyamen- 
sing avė., savo nuosavo 
namo svetainėje. Buvo svar
styta savieji reikalai, ligos pa- 
šelpų išmokėjimai, ligonių rei
kalai aprūpinama. Nutarimų 
raštininkas Butkus susirinku
siems kliubo nariams viešai pa
rodė čekį iš Lietuvos Atstovy
bės, Washington, D. C. už nuo
šimčius nuo Lietuvos Laisvės 
Paskolos Bonų. Už nupirktus 
bonus grįžta penktas nuošimtis, 
daug didesnis nuošimtis negu 
už padėtus bankon pinigus. 
Kliubas džiaugiasi, tik nežinia 
kaip atrodo tiem, kurie labai bu
vo pnešingi ir. ne tik aukavo, 
bet ir per spaudą agitavo, kad 
nepirktų Lietuvos Paskolos Bo

ELEKTRINE COLUMBIA
KOMBINACIJA

“Kai p Pati Gyvybė”

Kuomet nusibosta klausyt radio arba jei nepatinka porgra- 
mas, bus Jums labai malonu savo paties išrinktą programą 
išgirst iš rekordų. Ne tik lietuviškos muzikos galėsite iš
girst, bet ir kokios tik norėsite muzikos — kokia yra ma
loniausia.

Gali pakeist šį instrumentą nuo RADIO į GRAFAFO- 
NĄ per pasukimą prietaiso — ir kurį tik išsirinksite, gau
site tyriausį balsą, girdėsite viską kaip ištikrųjų yra, be 
jokių braškėjimų.

Iki Šioliai Niekuomet Niekas Negir
dėjo Tokios Muzikos

Širdingai kviečiami atsilankyt ir pasiklausyt NAUJAUSIO 
COLUMBIA IŠRADIMO. Demonstruojam dykai. Pas 
mus pirkta Columbia kęmbinacija gvarantuota ilgam lai
kui; mašinų pristatymas ir erijos pravedimas už tą pačią 
kainą — pigiausią Worcestery, sulyginus mašinos vertę.

Amerikos Lietuvio Knygynas
14 VERNON STREET — WORCESTER, MASS.

„ ' . I

nų, nes esą nieko negaus iš tų 
pinigų. Į susirinkimą atsilankė 
šv. Cicilijos draugijos delegatės 
pikniko reikale. Jau pradėta 
svarstyt apie didelį pikniką, 
kurs įvyks lietuviškame, “Gede- 
mino” parke, ketvirtą liepos.

Vienas kliubo narys . perstatė 
svečius. Draugija sutiko, bet 
jiems įėjus, pasirodė, kad sve
timtaučiai. Vienas iš jų pradė
jo sakyt prakalbas. Visai nebu
vo vietoj, nes dar kliubo svar
stymai pasiliko neužbaigti, žmo
nės ėmė nerimaut, tai antram 
buvo perspėta, kad trumpiau 
kalbėtų. Po tų kalbų, kliubo 
nariai likosi sukurstytais 
vieni prieš kitus. Pradėjo gin
čytis tarpe savęs, net ir susi
dūrė skaudžiais žodžiais. Tie į- 
leistieji svečiai norėjo gaut pi
nigų kokiai tai organizacijai už
siėmusiai komunistiškais veiki
mais užsieny. Kliubo nariai ne
suprato kalbėtojų minties, ir 
kad užbaigt tarpusavinį ginčą, 
pirm. J. Brazas paleido nubal- 
savimui, kurio pasekmė - buvo, 
kad daugiau tokių ginčų nekelt 
laike kliubo susirinkimo.

Balandėlis

Hartford, Conn.
GRINORIŲ VAKARAS

Vasario 15 dieną įvyko taip 
vadinama grinorių vakaras. 
Vaidinta du veikaliukai: “Lais
vės Atgavimas Vasario 16” ir 
“žemės ar Moteries.”

Visi vaidintojai savo roles ge
rai atliko. Dėl blogo oro žmo
nių buvo neperdaugiausia. Pel
no liko $30.00, kuriuos rengėjai 
pasiuntė Lietuvos našlaičiams.

J. S. Ten Buvęs. (

Hamtramck, Mich.
Ruošiasi Minėt Vytautą

Lietuvių Amerikos Piliečių 
Politiškas Kliubas vasario 23 d. 
susirinkime vienbalsiai nutarė 
prisidėt prie Detroito draugijų 
rengt D. L. K. Vytauto pami
nėjimą. Delegatais į konferen
ciją išrinkta: M. čurlionis, A. 
Melnikaitis ir A. Kižys

šiame mieste lietuviai pradėjo 
veikt kultūriškoj dvasioj nuo 
1924 m. ir šiandie, galima pasi
džiaugt, nes turi sutverę nepar- 
tyvišką kliubą ir puikiai gyvuo
ja nariais ir turtu.

LIETUVIAI!
SKAITYKITE ir PLATINKITE 

“AMERIKOS LIETUVĮ”

I

AMERIKOS LIETUVIS

SVEIKATA
i ,

APSISAUGOJIMAS NUO 
ŠALČIŲ

Atsiminkime, kad paprastai 
šalčiai yra užkrečiami. Gema
lai šalčio gan veiklus ir tik ga
vus progą greitai platinasi, bet 
daugelyje atsitikimų šie gema
lai butų per niek, jeigu tik iš- 
anksto aplinkybės butų geriaus 
prižiūrimos, štai paprastos ap
linkybės, kurias turime turėt o- 
menyje—

< Nosyje ar gerklėje užsisenė- 
jusio.s ligos. Nusilpnėjimas 
paprastai nuo ligų, girtuokliavi
mo, persidirbimo, prasto maisto 
ir nedamiegojimo. Ūmus per- 
sidirbimas ar sušlapimas ypa
tingai kojas ar per lengvai ap- 
sirėdymas. Vidurių užleidi
mas ar užkietėjimas. Prastas 
vėdinimas kambarių ar net ir 
per didelis užsisėdėjimas nevė
dintuose kambariuose.

Turint kokį nors užsisenėjusį 
nesmagumą privalome tuojau 
kreiptis gydytojaus pagelbos. 
Sergėkimės patarimų pusgydy- 
tojų ar tokių, kurie, save aukš
tinąs! gydytojais.

Laikykimės nuosaikumo kas- 
link valgio, poilsio ir miego, ir 
kiek galint praleiskime laiką 
tyrame ore. Vėdinkime kamba
rius ir darbvietes nuolatos. 
Kiek galint užlaikykime kojas 
sausai ir šiltai.

Biznis labai nukenčia nuo ši
to paprasto šalčio. Suv. Valsti
jų Viešos Sveikatos Biuro ra
portas del kovo mėn. 1928 m. 
rodo, kad šalčiai apnegalėdino 
ne,t keturius iš kiekvieno dešimt 
vyrų per 3.4 dienas ir septynias 
iš kiekvienos dešimt moterų 3.1 
dienas kasmet.

Influenza buvo priežastim 
25,000 mirčių 1927 m. Suv. Val
stijose. Ir neturime pilnų sta
tistikų apie kiek žmonių mirė 
nuo džiovos, plaučių uždegimo ir 
kitų rimtų ligų, kurios visos se
ka influenza.

Jeigu tik žmogus save atsar
giai prižiūrės, matys, kad šaltis 
ir kitos ligos jį neužkrės. Nes 
sveikata yra užkrečiama ir gali
ma ją “pagaut” taip kaip gali
ma “pagaut” tymus. Įgyt svei
katą turime gerai ilsėtis, gerai 
miegot. Fiziškai sveikas žmogus 
re.tai šalčiu serga, silpni žmo
nės tankiai.

Paprastai šaltis gali pavirst į 
džiovą. Apleistas šaltis ir kosė
jimas pertankiai yra džiovos pa
vojaus ženklai.

KOJOS
Be paralyžiaus, iškrypusių ko

jų, ir kitų nesveikumų nuo su- 
sižeidimų, ir panašiai, daugumą 
kojų ligų paeina iš negerai pri
taikintų kurkiu, netinkančio 
stovėjimo ir vaikščiojimo, nesi- 
mankštinimo, ir į>adų raumenų 
silpnumo. Gerai pritaikytos 
kurpės, geros ir tinkamos for
mos, daug prisideda prie patai
symo silpnų 'letenų, įvairių nu
spaudimų, “kornų” (užtrinų) ir 
skaudamų narių.

Mankštink kojų pirštus vaikš
čiodamas ant pirštų galų kelius 
kartus į dieną ir kitokiais bu

cais.
Mankštink visą kūną. Plauk 

kojas 'kasdien. Jei tai negelbsti, 
eik pas chirurgą. Krautuvėse 
perkamieji lenkimų palengvin- 
tojai tiek gali pagerint kaip, 
kad raišam krukės. Sukumpu
sius pirštus, nuospaudą ir daug 
kitų ligų chirurgai labai lengvai 
prašalina. Kojas gali skaudėt 
del nesveikų dantų, tonsulų, to
kių nesveikumų atydžiai turi 
išieškota. Vienok letenų lėkštu
mas be, kitų kokių nesveikumų 
gali neturėt jokios svarbos.

Senovėj, laukiniai žmonės vi
suomet basais vaikščiojo ir šio
mis dienomis toli nukeliavome 
nuo jų pripratimų. — F.L.I.S.

--------------------O-------------------
GUMBAS

. I

Lietuvos kaimiečiai nežino
dami higienos, guldami apie 8- 
9 valandą vakare ir privalgę 
sunkiai virškinamų valgių: ko
pūstų, blynų, lašinių ir kitokių 
valgių naktyje apserga tankiai 

' pilvo liga. Tada sako, kad ap
sirgo gumbu. Mat, pagal nuo
monę praščiokų pilve gyvena 
gumbo varlė. Jai varlei patin
ka valgiai, suvalgyti žmogum, 
tai varlė pilve, guli spakainiai, 
o jeigu varlei nepatinka valgis, 
tai varlė viduriuose pradeda 
daužytis: karkt, draskyt na
gais pilvą ir širdį, kad žmogus 
iš skausmo tankiai ir numiršta.

Nė jokių varlių pilve nėra. 
Tas yra prasimanymas tik kvai
lų žmonių. O skaudėjimas pilvo 
parejna nuo to, kad žmonės ne
ša vo laike valgo ir kad tuojau 
pavalgę eina gult.

VAIKAMS SKAITYT
DRAMBLYS IR VAIKAI 
(Iš indo Mukerdžio raštų)

Drambliukas Karis jau buvo 
penkių mėnesių, kai pavedė jį 
man saugot. Aš buvau devyne- 
rių metų; pasistiebęs siekdavau 
jam iki kęteros. Paskui beveik 
ištisus dvejus metus, kaip man 
atrodė, jis neaugo didesnis. Tik
riausiai buvo taip: mudu abudu 
lygiai augova ir dėl to, but, ne
galėjau pastebėt, kiek jis užau
go. V

Karis ėsdavo ne daug, vis dėl
to reikėdavo jam per dieną ke
turių dešimtų svarų ūgių su- 
graužt ir pažaist. Kas rytas 
vesdavau jį j upę išsimaudyt. 
Tenai atsiguldavo ant kranto, o 
aš visą valandą trindavau jį 
grynu upės smėliu. Paskui iK 
gai gulėdavo vandenyje. Kai iš
eidavo iš vandens, jo oda žvilgė
davo kaip juodasis medis. Kai 
imdavau braukt jam vandenį 
nuo nugaros, jis kvykdavo iš 
malonumo.

Išmaudęs imdavau jį už ausies 
—taip paprastai dramblius ve
džioja — nusivesdavau į pa
miškę ir tenai palikdavau, o 
pats eiadvau į mišką atnešt jam 
ūgių pusryčiams.

Buvo nelengvas; daiktas gaut 
Kariui ūgių ir atžalų. Tekdavo 
man laipiot po visokius medžius, 
kad parinkt gardžiausių ir mink 
ščiausių šakelių. Karis labai 
mėgdavo Indijos špygmedžio u- 
gius. Tas špygmedis atrodo 
kaip kokia didelė bažnyčia, pas
tatyta iš šakų ir lapų.

Vieną pavasario dieną kovo 
mėnesį, nuėjęs atnešt glėbelį to
kių šakelių, išgirdau kur toli 
Karį mane šaukiant. Kadangi 
jis buvo dar labai jaunas, tat jo 
balsas labiau buvo panašus į 
vaiko balsą ne. kaip į dramblio.
Maniau, kad jį kas skriaudžia; 

tuojau išlipau iš medžio ir grei
tai išbėgau į pamiškę,, kur jį 
buvau palikęs. Bet tenai nera
dau.

Visur aplinkui išieškojau, bet 
dramblio nebuvo. Tik kai nubė
gau prie vandens, tai pamačiau, 
kad ant jo paviršiaus kažin kas 
juoduoja. Paskui tas juodas 
daiktas pakilo aukščiau — žiū
riu, kad tai mano dramblio 
straublys. Pamaniau, kad jis 
skęsta. Nežinojau ką pradėt: 
juk negalėjau šokt į vandenį ir 
išgelbėt jo — penkis šimtus 
svarų. Bet tuojau iškilo į van
dens paviršių ir jo ketera. Pa
galiau, pamatęs mane, ėmė tri- 
mituot ir išsirangė ant kranto.

Vis tebetrimituodamas stum
telėjo mane į upę. Nugrimzdęs 
į vandenį, pamačiau vaiką, gu
lintį upės dugne. Tikriau pasa
kius, Jis dar \nebuvo pasiekęs 
dugno, dar plūduriavo vandeny
je.

Kai iškilau į paviršių pasigaut 
oro, pamačiau Karį, atsirėmusį 
kojomis į kranto smėlį. Jis iš
tiesė man Savo traublį kaip ko
kią ranką, mano rankos siekda
mas. Bet aš vėl pasinėriau, įsi
kabinau į nuskendusį vaiką ir 
iškilau su juo drauge. Tik bu 
vau menkas plaukikas, tai nepa- 
iegiau priplaukt su juo prie 
kranto: srovė nešė mane pa
vandeniui. Ėmiau kabintis į 
švendres, bet jos man truko; 
viena ranka man vis labiau ilso 
nuo vaiko sunkumo, o kita nuo 
smarkaus plaukimo ir kabinėji
mosi į švendres — jau buvau vi
sai beiegis. .

Šiaip Karis buvo nerangus, 
negreitas, bet kai pamatė, • kad 
srovė mudu neša, šoko kaip va
nagas nuo kranto, įbrido į van
denį ir vėl atkišo savo straublį. 
Ištiesiau tuojau ranką ir sie
kiau, bet ranka nuo straublio 
slydo.

Pajutau, kad vėl skęstu. Bet 
pamačiau, kad upė toje vietoje 
nelabai gili, tai nusileidau iki 
pat dugno, pritūpiau ir tuojau 
smarkiai pašokau į viršų.- Nors 
viena ranka laikiau nuskendėlį, 
pakilau kaip striela. Kai mano 
galva iškilo iš vandens, pajutau 
ant savo kaklo kažin kokią kil
pą. Labai išsigandau — ma
niau, kad kuris upės plėšikas 
nori mane praryt. Tik išgirdau 
Karį rėkiant,, tai supratau, kad 
tai jo traublys man aplink kak
lą apsisuko. Karis ištraukė ma
ne su skenduoliu ant kranto.

Kai pažiurėjau į vaiką, gulin
tį ant žemės, pažinau, kad tai 
buvo piemenukas. Jis buvo a- 
tėjęs į upę maudytis, per toli į- 
bridęs, o plaukt nemokėjo, tai 
ką tik neprigėrė.

Paguldžiau jį -ant smėlio 
kniūpsčią, o dramblys, apkabi
nęs jį straubliu, pakėlė į orą, 
paskui nuleido ir vėl pakėlė. 
Kai padarė tris, keturis kartus, 
vaikui ėmė vanduo iš burnos

Kovo 8-tą dieną, 1930 m.

Jei taip, tai tuojau teiraukis visais kelionės rei- I 
kalais pas mus. P-lė J. Leonaitė, kuri tame darbe I 
turi prityrimą, patarnaus Jums geriau negu kas I 
kitas. I

Dabar laikas pasirinkt geriausius laivus ir užsi- I 
sakyt vietas ant jų:—North German Lloyd Linijos I 
laivo BREMEN — išplauks gegužės 3-čią; United I 
States Linijos laivo LEVIATHAN — išplauks geg. I 
3-čią ir 24-tą; Cunard Linijos laivo AQUITANIA— I 
išplauks geg. 7-tą ir BERENGARIA—geg. 14-tą; I 
Holland Amerikos Linijos laivo Statendam, geg. 24 I 
ir laivo Rotterdam geg. 31-mos; Hamburg Amerikos I 
Linijos laivo ALBERT BALLIN—išplauks geg. 29; I 
White Star Linijos laivas MAJESTIC — išplauks | 
geg. 15; ir Baltic America Linijos laivo LITUANIA ■ 
—išplauks gegužės 26 dieną su Amerikos Lietuvio I 
Ekskursija. |

Visą Kelionę ir Dokumentus prirengsime I 
DOVANAI, tiems, kurie Keliaus per ---- - I

AMERIKOS LIETUVIO AGENTŪRĄ 
Telefonas P a r k 5 3 1 8 I

14 VERNON ST., WORCESTER, MASS. I

piltis. Pamatęs, kad jo kūnas 
atšalęs, ėmiau plot jį ranokmis 
iš visų pusių — nieko kito ne
galėjau sumanyt. Paskui atlo- 
šiau jį į dramblio koją. Palen
gva vaikas atgijo.

Per tą laiką jo karvės suspėjo 
išsiskirstyt į visas puses. Mane 
suėmė baimė, kad kai kurios bus 
į mišką nuėjusios ir kad tenai 
tigrai gal jas papjaut; todėl 
pasiunčiau Karį, kad atvarytų 
jas prie upės. Bet Karis kažin 
kur nuklydo, o piemenukas tuo 
tarpu visai atsigavo. Tada pa
sileidau su piemenuku jo kar
vių ir mano dingusio dramblio 
ieškot. Ir kaip manot, kur aš 

"jį radau? Tiesumu nuėjo į tą 
vietą, kur buvau palikęs ugius 
ir atžalas, įsmeigė strablį į šake
lių krūvą ir ėmė rinktis, kurios 
gardesnės. Karvės, piemenukas 
ir aš visai jam iš galvos buvom 1 • v — • tišėję.

Bet už tai jo nebaudžiau, nes 
savo kaltę buvo iš anksto atpir
kęs vaiką gelbėdamas.

Kartą buvau nuvedęs Karį į 
upę maudyt. Tatai buvo vasaros 
atostogų metu, tai keli vaikai 
nuėjo drauge man padėt: Karis 
atsigulė ant kranto, o mes ėmėm 
jį smėliu trint. Kai Karis išėjo 
iš vandens, vienas vaikas, vardu 
Sudu, stovėjęs ant kranto, be jo
kio reikalo sudrožė jam kelis 
kartus botagu. Karis surikęs 
nubėgo šalin. Aš parvedžiau jį 
namo.

Kitą vasarą Karis jau buvo 
toks didelis ir drūtas, kad aš ne
pasistiepęs jo nugaros neatsiek
davau. Mes vaikai, kur eida* 
vom, ir jį imdavomės; kartais 
ant jo kuris jodavo, kartais visi 
bėgdavo greta. Kai gerai elgda
vosi, tai gaudavo iš mus sultin
gų ūgių, kartais ir gardžių vai
sių. Retkarčiais patrindavom 
jam krutinę šiaudais; tatai labai 
mėgdavo ir kvykdavo patenkin
tas, atsiguldavo aukštielninkas, 
žinoma, kiek jo storos kojos lies
davo, ir žiūrėdavo j saulę.

Vieną dieną, kai atvedžiau 
dramblį maudyt, radau Sudu be- 
tovintį ant upės kranto. Tą die
ną Karis labai gerai elgėsi, tai 
ruošėmės išbraukyt jį šiaudais. 
Kadangi buvo labai šilta, tai, 
prieš maudydami jį, patys su- 
šokom į vandenį, palikę Sudu 
su drambliu ant kranto. Tik 
netikėtai Karis pašoko kaip įšė
lęs jautis, apkabino Sudu kaklą 
straubliu, švystelėjo vaiką į u- 
pę ir gerokai palaikė po vande
niu. Kai Sūdo ištraukėm iš 
vandens ir paguldėm ant smėlio, 
jis buvo beveik be sąmonės.

Sudu paskui paklausė, ar Karį 
nubausiu už tai, kad prie mus 
visų jam tokią gėdą padarė. Aš 
atsakiau, kad dramblys nieko 
nepadoraus nepadarė. Kai Sudu 
nustebo del tokio atsakymo, tai 
pasakiau: “Ar neatsimeni, kaip 
jau metai tu mušei jį be jokio 
reikalo beveik toj pačioj vietoj, 
kur jis dabar tave maudė?” 

Sudu taip susigėdo, kad atsisky
rė nuo mus ir vienas grįžo na
mo. Bet kitą dieną vėl gražiai 
suėjom, ir dramblys jam dova
nojo. Rodydamas savo draugiš
kumą, Karis nešė Sudu ant savo 
nugaros, kai pasileidom eit į 
mišką.

Nuo tos dienos Sudu niekad 
jokio gyvo daikto neskriaudė. 
— (“Saulutė”)

------- -------- o---------------

JUOKAI
PAMATUOTAS SUSIRŪPI

NIMAS
Senas krautuvininkas Pini- 

gauda guli mirties patale. Visa 
šeimyna susirinkusi susėdo prie 
lovos. Mirštantis, užmerkęs 
akis klausia:

—Juozai, ar esi čia?
—Esu, brangus tėveli—atsa

ko — sūnūs.
—O tu, Adomai?
—Esu.
O tu Maryt?
—Prie tavęs esu, tėveli, ir 

mamytė čia — pasiskubino duk
tė.

—Tai kas gi, po velnių krau
ta vę daboja, kad jus čia visi su
sirinkote! — sušuko mirdamas 
krautuvininkas.

NIEKAS NEGALI PAVOGT
Kiek turi metų? — Klausia 

ponas samdininko.
—Nežinau, ponuli, atsakė.
—Na, kaip tu gali savo metų 

nežinot ?
—Mat, ponuli, metų neskai

tau, nes man jų niekas negali 
pavogt.

✓ —Kodėl tu, 'kūmai, gerdamas 
degtinę užmerki akis ?

—Pažadėjau žmonai daugiau 
nežvilgterėt taurelėn ir dabar 
laikau žodį—atsakė kūmas

Snargliau! —sako praeidama 
gatve ponia berniokui, rūkan
čiam papirosą. — Mesk man 
tuojau, o ne, tai motyna išpers 
tau kailį.

—O tamstai vyras už užkabi
nę j imą gatvėj nepažįstamų jau
nikaičių, ar peria kailį?

—Moterų nuomonės yra daug 
švaresnės, negu vyrų.

—Gal but! Juk jos taip daž
nai jas maino.

—Ar gerai atsakei profeso
riui per egzaminus.

—Manau, kad gerai, nes jam 
taip patiko, kad dar kartą liepė 
ateit.

—Nebijok tamsta to šunies. 
Juk žinai, kuris šuo loja, tas 
nekanda.

—Taip, tai taip. Bet kas žino, 
kad jis nenustos lojęs ir nepra
dės kąst
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Lietuvos-Amerikos
Ekonominiai Santykiai

Nors Amerika (U.S.A.) poli
tiškai de jure pripažino Lietu
vą tik 1922 m. liepos 28 d., ta
čiau ekonominiai santykiai tarp 
šių dviejų šalių buvo prasidėję 
žymiai ankščiau, būtent jau
1919 metais. Amerikos Lietu
vių Tautos Taryba pasiuntė fi
nansinės paramos Lietuvai per 
Lietuvos Delegaciją Taikos 
Konferencijai Paryžiuje; ši pa
staroji tais pat metais nupirko 
skolon žymų kiekį įvairių reik
menų iš Amerikos valdžios už, 
apytikriai imant, 5 milijonų do
lerių sumą, kuri dabar yra at
mokama metinėmis ratomis; 
betgi tikroji Lietuvos ir Ameri
kos tarpusaviu ekonominių san
tykių pradžia berods turėtų but 
skaitoma nuo Lietuvos Misijos 
atvykimo Amerikon, t. y. nuo
1920 metų pradžios. Tada pra
sidės Lietuvos Laisvės Paskola, 
kuri tais metais pasiekė pusan
tro miliono dolerių; prasidėjo 
gausus pinigų siuntimas Lietu
von, aukų dėjimas “šauliams” 
ir labdarybės tikslams, Preky
bos Butų (Chambers of Com
merce) įkūrimo pastangos, ga
lop prasidėjo Amerikos lietuvių 
vizitai Lietuvoje,- pirkimas te
nai ūkių, pinigų deponavimas 
Lietuvos bankose, ir grįžtančių 
atgal Amerikon pirmųjų Lietu
vos produktų atsivežimas.

Taip gražiai užsimezgusiems 
dviejų kraštų ekonominiams 
santykiams, deja, pačioje pra
džioje prisidėjo pergyventi dide
lį smūgį dej vokiečių markės 
žhigimo: ta finansinė markės 
katastrofa kainavo Lietuvai 
daugelio milionų dolerių ir, kas 
ypač skaudu, del tos neišven
giamos nelaimės turėjo nuken- 
tėt kaikurie geriausi Lietuvos 
sūnus iš Amerikos lietuvių tar
po. To finansinio krizio pasek
mės dar ir dabar nėra visiškai 
išdilusios, nors Lietuvos ekono
minis gyvenimas, ačiū auksinės 
valiutos LITO tvirtumui, yra 
jau toli nužengęs progreso ke
liu, ir ekonominiai saiftykiai su 
amerikiečiais, nors toli dar nėra 
pasiekę pageidaujamo tikslo, 
betgi yra normalus ir turi kryp
ties gerėti ir augti: finansiniai 
santykiai tarpe Lietuvos iš vie
nos pusės ir Amerikos valdžios 
bei Amerikos lietuvių yra pilnai 
sutvarkyti (skolos nuošimčiai 
reguliariai išmokami). Ameri
kos lietuvių pinigų siuntimas 
Lietuvon nors natūraliai turi 
krypties mažėti) bet vis dar 
tebėra žymus faktoris Lietuvos 
piniginio atsiskaitymo balanse, 
gi metas iš meto augantis Ame
rikos turistų skaitlius Lietuvo
je, spėjama, sudarys naujų Lie
tuvos ekonominių paiegų šalti
nį.
Prekybos santykiai, betgi, dar 

tebėra puškelyje: nors Lietu
vos Amerikos metinė prekybos 
apyvarta jau siekia • 2,000,000 
dolerių (sekant Lietuvos statis
tika), betgi Lietuvos eksportas 
Amerikon yra visiškai nepaten
kinantis. Lietuva iš prekybos 
su Amerika prie galutino atsis
kaitymo neturi jokio pelno prie
šingai — Lietuva turi virš vieno 
miliono dolerių kasmet sumokėt 
Amerikai už iš Amerikos impor
tuojamas prekes.-Šitokia preky
bos santykių padėtis galį, ir tu
rėtų, pakitėt: prie geresnės 
Lietuvos gamybos organizacijos 
ir musų, Amerikoje gyvenančių, 
pastangų, — Lietuvos eksportas 
Amerikon gali pasivyt Ameri
kos eksportą Lietuvon. Ameri
kos lietuviai šiame plačiame pre
kybinių santykių lauke gali su
losi; lemiančią rolę.

Tat pradėdami ekonominių 
santykių antrąjį dešimtį mes 

privalėtume su visų rimtumu 
peržiūrėt praeities klaidas ir 
nuotikius ir, iš jų pasimokinus 
energingai imtis naujų ir tik
resnių kelių suradimo darbo. 
Čia pirmoje eilėje prisieina eko
nominių santykių ateity, kiek 
tas Kečia Amerikoje gyvenan
čius lietuvius, įstatyt į praktiš
kas gryno komercijos atsipalai- 
dojant nuo abstraktiškų galvo
jimų; čia taip prisieina mobili- 
zuot musų patyrimus ir ryžtis 
prie atsakomingesnių praktikos 
darbų. Dabartinis ekonomihis 
gyvenimas ir santykiai, kaip 
matome, yra painus ir lenkty
niavimo (kompeticijos) glėbyje. 
Tad tik suburę savo neskaitlin
gas lietuviškas paiegas tegalime 
tikėtis bent ką nors teigiamo 
atsiekt, ši mintis tarytum siū
lo, kad būtinai ir neatidėliojant 
yra reikalinga Amerikos lietu
vių ekonominė konferencija, 
kuri išgalėtų sudaryt konstruk
tyvų darbų planą netik Lietuvos 
Amerikos ekonominiams santy
kiams ugdyt, bet reikalui pasi
rodžius ir savo vietinius ekono
minio pobūdžio klausimus 
spręst.

Lai man rodei bus šiuomi leis
ta kreiptis su prašymu į gerbia
muosius Amerikos lietuvių Pre
kybos Butus (Chambers of 
Commerce), ekonomistus, finan- 
sistus ir prekybininkus — neat- 
sisakyt nuo taikos, daugiau su- 
sidomėt ekonominių santykių 
ateitimi ir susirūpinti čia iškel
tos konferencijos problema, pa
reiškiant šiai įstaigai savo nuo
monę ir pasiūlymus del konfe
rencijos darbų plano, laiko, vie
tos. Manyčiau yra svarbu, kad 
konferencija turėtų įvykt dar šį 
pavasarį prieš turizmo sezono 
pradžią, kad kas nors konferen
cijos dalyvių turėtų dar progos 
ir Lietuvoje atsilankyt ir ypač 
š. m. birželio 18—22 dieną že
mės Ūkio Parodą Kaune pama
tyt. Tat su pasiruošimais kon- 
ferencijen reikėtų jau dabar 
pradėt rūpintis, nes jau tik du 
mėnesiu beliko. Šios rūšies kon
ferencijai vietą del daugelio 
priežasčių iš savo pusės siūly
čiau New Yorką.

Lai man bus galop leista pa
reikšt vilties, kad Lietuvos e- 
konominiai santykiai su šia ga
lingą Dėdės Šamo tėviške ir mu
sų brolių Lietuvos išeivių antrą
ja tėvyne, laikui bėgant augs ir 
tvirtės abiejų šalių naudai.

P. žadeikis, 
Lietuvos Generalis Konsulas
--------------- Q----------------

10 Patarimų Moterims
“Moterų Dirvoj” J. J., litera- 

tinės komisijos narė duoda šiuos 
dešimt patarimų moterims, ku
riuos patartina kievienai mote
riai atidžiai perstudijuot. — 
' 1. Kiekvienai sveikata labiau
siai yra reikalinga, nes jei turė
tum, kad ir gražiausius namus 
ir butum labiausia visų gerbia
ma, be sveikatos viskas butų 
nemiela. Todėl gerbk 
savo sveikatą, kad užlaikytum 
tą gyvybę, kuri tau buvo duo
ta.

2. Graužimasis ir nusiskundi
mas savo šeimoje yra didžiau
sias neramumas namuose. ' Šį į- 
protį labai lengva įprast, bet 
sunku jis pamest. Dažnai gir
dime mažus vaikučius nusiskun- 
džiant: kad geriau mane mamy
tė muštų, negu visados be palio
vos bara. Gi tau nusiskun- 
džiant, ir tavo nusiskundimų 
niekas negerbs. Dėlto “ne- 
graužk” nuolat savo vyro, vai
kų ir kitiems niekad nesiskųsk.

3. Rūpestis niekad neneša nau
dos. Jis mažina sveikatą ir 
atima nuo tavęs linksmumą. 
Todėl, nesirūpink dalykais, ku
rie negali but permainomi.

4. ^Moteris visados namuose 
gali rast daug darbo. Bet turi 
mokintis įvest kasdieninę siste
mą, ką kiekvieną dieną, turi nu- 
veikt ir kuriame laike savo dar
bus baigt. To prisilaikant, ta
vo namai bus švarus ir turėsi 
darbų pabaigą. Todėl nekan
kink savęs nuolatos, be persto- 
jimo, namus valydama.

5. Buk maloni savo vyrui ir 
vaikučiams, buk jųjų draugė. 
Visuose jų užsiėmimuose, visa
dos duok jiems gražių patarimų 
ir atsakymus į klausimus. To
dėl, mylėk savo vyrą ir vaikelius 
labiau negu savo namus ir jų pa
puošalus.

6. šeimininkė turi gerai su
prast valgių vertę, kas labiausia 
yra reikalinga šeimynos sveika
tai, ir, kad valgis visados butų 
skanus, kad nebūtų kasdieną 
tas pats, šeimyna namuose yra 
linksmiausia, kuomet gauna 
sveiką ir skanų valgį. Todėl, 
rūpinkis suprast valgomųjų 

’daiktų vertę ir jų gaminimą.

Iš Astronomijos
Musų žemė ir visa solarinė 

sistema bėga į žiemių padanges, 
greitumu apie 6 mylias į vieną 
sekundą, ji bėga į tą pusę, kur 
yra matoma “dragon kons tiIi ak
cija. ” Tą yra susekęs Dr. D.C. 
Miller, kuris yra prie “Case” 
mokslo moyklos, Cleveland, O. 
Kad musų plAneta žemė ir visa 
solarinė sistema keliauja su 
kosmišku (pasauliniu) judėji
mu, jau yra mažiausia apie dvy
liką patyrimų, tą praneša d-ras 
Milieris Tautiško Moksol Aka
demijai. Tarpe .šių, jis yra pa
daręs daug bandymų apie eterų 
judėjimą į tą pusę. Jis, yra 
daug studijavęs apie astronomi
ją, ir yra buvęs prie “Mount 
Wilson” observatojos, Kaliforni
joj, ir jis tiki, jog eterų platy
bės, kur randasi tam tikra me- 
dega vadinama “cosmos”, kuri 
keliauja į vieną pusę, tai tartum 
jurų vanduo plaukia. Jis nėra 
apie tai tikras, be,t jis atsišau
kia prie pasaulio mokslo vyrų ir 
astronomų, kad jie tą pripažin
tų.

Labai nuostabus tai yra mok
slas apie pasaulio surėdymą. 
Pasaulio • erdvės, žvaigždės, 
planetos, kometos ir įvairus be
ribių kūnai sukasasi vienas apie 
kitą, ir vis kur tai keliauja. Kur 
jų kelionės pradžia buvo, ir kur 
pabaiga kelionės bus, tai dar nė 
vienas mokslo vyras nežino, ir 
gal but niekad nežinos. Pasau
linė sistema, tai yra tartum ko
kia mašinerija, kuri be paliovos 
juda, sukas, ir tas yra vadina
ma: “perpetual motion,” (nuo
latinis judėjimas); bet kokia 
spėka daro tokį judėjimą, astro
nomai dar nežino.

W. Ditto

NAUJAS TELESKOPAS
Teleskopas, kuris dabar jau 

yra gaimnamas, bus didžiausias 
visame pasaulyje. Jis bus pas
tatytas ant “Mount Wilson” as- 
tranomijos observatorijoj, neto
li Los Angeles, California. Jo 
magnetiškas stiklas “lens” bus 
200 colių skersai, ir ilgio turės 
apie 80 pėdų. Kada jis bus pa
statytas, jo aukštis lyyginsis 6- 
šių aukštų muro namui. Jis 
bus taip nutaisytas, kad visados 
suktųsi aplinkui, ir visados ro
dytų tą pačią vietą padangėse; 
tą atliks milžiniškas laikrodis.

Su šiuo milžinišku teleskopu 
astronomai tikisi atnešt daug 
naudos mokslui, ir žmonėms 
mylintiems mokslą. Su juo jie 
tikisi studijuot mėnulį ir viską 
ant jo matyt taip, kad jis nuo 
jų butų vos apie 1,000 pėdų to
lumo. Marsas irgi bus kelis sy
kius arčiau pritrauktas ir daug 
padidintas. Kaip astronomai 
spėja, jeigu ant Marso randasi 
įteligentiška gyvybė, ir jie yra 
civilizuoti panašiai kaip » mes 
esam, tuomet jie yra tikri, kad 
su šiuo teleskopu jie galės pa
matyt jų miestus. Bet jeigu ir 
miestų negalėtų matyt, tuomet 
jeigu jie ten turi kokią šviesą, 
panašiai kaip elektra, jie galėtų 
matyt ant gatvių, arba namų 
languose. Taip-pat jie tikisi su
rast tūkstančius naujų kūnų er
dvėse, ir milijonus žvaigždžių 
ir nebulų, ir gal* but tokių daly
kų, kokių jie, iki šiol nežinojo. 
Tai vėl bus žingsnis padarytas 
pirmyn į nežinomas ir paslap
tingas erdvių tolumas ir platu
mas. W. Ditto

Ar Pasauliniai Žjnončs 
Bijojo Mirties

Paskutiniai, mirties patale, iš
tarti žodžiai charakterizuoja 
buvusį žmogų, jo mintis, būdą ir 
idealą. Ypatingai įdomus pa
saulinių žmonių paskutinieji žo
džiai. Ar jie bijojo mirties? 
Tai galima sužinot iš keleto ryš
kesnių pavyzdžių.

Genialusis Prancūzijos cieso
rius Napoleonas pirmasis, lyg 
turėdamas prieš savo akis pada
rytus karo žygius, mirdamas 
dar sušuko “Armijos pryšakys 
—Francija.” šiaurės Amerikos 
Jungtinių Valstybių įkūrėjas 
Jurgis Vašingtonas su pasiten
kinimu ištarė “Viskas eina ge
rai.” Rusų rašytojas Gogolis, 
lyg nesuprasdamas kas dedasi, 
pasakė “Laiptai, laiptai.” Ame
rikos atradėjos Krištupas Ko
lumbas dievobaimingai pasakė: 
“Tėve į tavo rankas atiduodu 
savo sielą.” Vokiečių ciesorius 
Maksimilionas I ramina palie
kančius dar gyvent žmones, sa
kydamas “Kodėl verkiate, ma
tydami mirtingą žmogų mirš
tant?” Romos ciesorius Au
gustas, lyg per juokus: “Ploki
te rankomis, komedija užsibai
gė.” Anglų rašytojas Valter 
Skottas pasakė “Aš jaučiuosi 
pats prie savęs grįžtąs.” Vo
kiečių poetas Goethę, baigiant 
gęst šios žemės šviesai, nelygi
nant režisierius scenoje, dar 
preikalavęs “Daugiau šviesos.” 
O anglų poetas Baironas, savo 
prietelių prašęs: “Leiskite 
mums ilsėtis.” Maištinga to 
žmogaus dvasia iš tikro buvo 
reikalinga ramybes. Franci jos 
karalius Liudvikas XVI pasakė: 
“Aš mirštu nekaltas. Atleidžiu 
savo priešams ir tau, tu nelai
mingoji tauta.” Anglijos kara
lienė Elzbieta I prabilo: “Visus 
mano turtus už vieną minutę 
gyvenimo.”

Garsusis kardinolas Mazarini, 
kurs per savo didį šykštumą 
buvo susikrovęs 200 milijonų 
turto francuzų pinigais, šaukė 
paskutinėj valandoj “O, mano 
vargšė siela, kur tu nueini!” 
Dvasiškis ir gamtos tyrinėtojas 
Bremas: “Kas čia įvyksta? U, 
man visa suįra viena per kitą.”

Kompozitorius Mocartas pap
rašė: “Leiskit man dar paskuti
nį kartą pasįklausyt muzikos 
garsų.” Ponia Stael atsiskyrė 
su savo grožiu tikrai moteriš
kai: “Dabar esate šaltos, mano 
mylimos rankos, dabar jus esa
te nebegražios.” Panašiai ir 
Anglijos karalienė Ona Boleyn, 
paglosčiusi savo kaklą, pasakė: 
“Jis buvo gražus ir jis dar te
bėra gražūs.” žymus matema
tikas Lagny prieš pat mirtį ty
lėjęs. Tada jo vienas draugas 
priėjęs prie lovos paklausė: 
“Mielas Lagny, ar žinai dar kiek 
bus 12 padaugint iš 12.” “šim
tas keturiasdešimt keturi,” pra
sijuokęs Lagny ir užmigęs am
žinai.

Danijos karalius Karolis mir
damas pasakė žodžius, kurių pa
vydėti gali kiekvienas šalies val
dovas “Ir ne vienas kraujo la
šas neužtiško ' ant mano ran
kos.” Muzikas Betchove,nas 
mirštant kliedėjo del operos 
“Fausto” muzikos, kurią norėjo 
surašyt: “Gaila, gaila.... per 
vėlu!”

Didelis vidurinių amžių gydy
tojas Halleris jautęs pats savo 
pulsą iki paskutinio stuktelėji
mo. “Dar muša jis — dar, bet 
silpnai, — o dabar jau užsikir
to.’” Anglijos karalius Henri
kas VIII, kurs gulėdamas mir
ties patale liepė jam paduot vy
no, tarė: “Na, draugai,, visa 
niekai, valstybė, sostas, siela.”

7. Buk visuomet rami, meili 
prielanki savo- šeimynai. Atsi
mink, kad esi jos paveikslas, iš 
kurio jie. sau ima pavyzdį. To
dėl, visuomet namuose užsilai
kyk* tvirtai, buk rami ir kantri.

8. Atimnk, kad vyras myli vi
sados matyti savo moterį šva
rią, gražią, linksmą ir savo na
mus švariai užlaikomus. Todėl, 
buk pati švari ir savo namus 
švariai užlaikyk, kad jie palik
tų tavo šeimynai, o ne tavo kai
mynams.

9. Jei gali įsigyt mašinas, ku
rios palengvintų tavo namų dar- 
'bą ir sutaupytų sveikatą, ne
mėgink išsikalbinėti, kad neiš
galiu, kad per brangu. Atmink, 
kad tavo sveikata yra branges
ne. Todėl, įsigyk namuose to
kius daiktus, kurie pagelbės tau 
darbe ir sutaupys tavo sveika
tą.

10. Nebūk išlaidi menknie
kiams. Mokėk taupyt vyro 
uždarbį, nemėtyk pinigų nerei
kalingiems dalykams. Buk tau- 
|>i, laikyk pinigus arčiausia prie 
šavęs, nes jie kiekvienoje šei
mynoje labiausia reikalingi. Ir, 
anot anglų priežodžio: jei turi 
doleriukų, tai turi ir prieteliu- 
kų. Todėl nevažiuok laikydama 
ratą užpakaliniame suole.

y / ; -

Amerikos Lietuvio Spaustuvėje 
atliekama visokie spaudos dar
bai. Kreipkitės:—
14 Vernon St. Worcester, Mass.

ŽENGIANT PRIE MOKSLO KNYGA
JAU RENGIAMA SPAUDON

Joje Telpa Virš 1,000 Įvairių Moksliškų 
Klausimų su Atsakymais

Ji Niekuomet Nepasens. Ji Bus Naudinga Kaip Paprastam 
Darbininkui Taip ir Inteligentui

KAS DABAR DARYT SU TAJA 
AUKSO VERTA KNYGA?

Reikėtų jos spausdint bent 5,000 egzempliorių, bet Amerikos 
Lietuvio leidėjai vieni negali to padaryt. Todėl kviečia pagelbon 
visus Amerikos Lietuvio skaitytojus ir visuomenę. Knyga susidės 
iš apie 300 puslapių su iliustracijomis. Jos kaina bus apie $2.00.

Kas iš anksto prisius .1 dolerį, tas prisidės prie Knygoj 
Išleidimo, Prie Lietuvių Kultūros Kėlimo ir Apšveitos Sklei
dimo. Už kiekvieną prisiųstą dolerį bus išsiųsta 2-jų dolerių 
vertės moksliška knyga ir Rėmėjo vardas bus joje pažymėtas. 
Jei iš anksto — dabar, užsiregistruos didesnis skaitlius rėmėjų, 
bus knygos atspausdinta didesnis skaitlius ir pigesne kaina.

Taipgi patartina Amerikos Lietuvių Knygynams ir Draugi
joms tuo susidomėt ir tuojau prisiųst savo užsakymus del mini
mos knygos. Spausdinimą žengiant Prie Mokslo Knygos galima 
pratęst tik trumpam laikui. Todėl sukruskime prie Apšvietus 
Darbo!

AMERIKOS LIETUVIO LEIDĖJAI,
14 VERNON ST., WORCESTER, MASS.

MES GALIME PASTEBĖTI...
Mes galime pastebėti 
Ir išgirsti net dažnai, 
Kaip turintis aukštą vietą 
Su ja skirias amžinai: 
Netikėtai jį apleidžia 
Brangi kūno sveikata — 
žmogus be laiko numiršta 
Ir garbė jo užmiršta. 
Kaip kitas išlėto tirpsta, 
Kasdien eidamas silpnyn, 
Pagalios, visai sunyksta 
Ir eina mirties glėbin. 
Toki noutikiai dažniausiai 
Liekas nepastebimi: 
Męs nejaučiam, kad tas galį 
But netrukus su mumis, 
žmonės į tai lygiai žiuri, 
Kaip į krintančius lapus, 
Ar suvytusias gėleles, 
Kurių grožė veik supus. 
Vietom likusiom pavydi 
Ir teiraujasi dažnai, Ar nega
lima but’ kartais 
Tas vietas užimt pilnai .

J.. Naruševičius 
--------------- o---------------  

ORLAIVININKYSTE
Ką tik užsibaigė antra New 

Yorko oriaivininkystės paroda. 
Trims dienoms vėliau ^tautiška 
oro paroda atidaryyta St. Louis, 
Missouri. Pradžioje kovo mėn. 
kasmetinė Pittsburgo oro laivų 
paroda bus laikyta, ir Balandžio 
mėn. ori ai vininkystės paroda vėl 
sugrįžš New Yorkan. Ir rudeny 
penktas tarptautiškas Oro Kon
gresas bus laikytas Hague, 
Holandijoj, ir dar vėliau orlai- 
vininkystės paroda įvyks Pary
žiuje.

Tas aiškiai perstato kas yra 
daroma aviacijos dirvoje. Ko- 
mercialdška aviacija vis kūdi
kystėje, bet labai greitai auga.

“Iš New Yorko į Bostoną į 
viena valanda ir keturiasdešimt 
penkias minutas — dvi kelionės 
į dieną, 14 keleivių, trijų enži- 
nų mašina” yra labai paprastas 
apgarsinimas šioje šalyje.

Yra suvirš 30,000 mylių į- 
steigtų orinių kelių Suv. Valsti
jose ir suvirš 10,000 tų mylių 
vakare pažibinta nakties lėki
mui. Tik per vienus metus se
kantieji keliai įsteigti — nuo St. 
Louis iki Omaha; nuo Tulsa iki 
Ponca City; nuo Oakland iki 
San Jose; nuo Milwaukee iki 
Green Bay; nuo Louisville iki 
Clevelando; nuo Washingtono 
iki New Yorko; nuo Clevelando 
iki Buffalo; nuo Indianapolis iki 
Chicagos; nuo Kansas City iki 
Minneapolis; nuo Los Angeles

iki Kansas City ir t.t. Neužil
go bus galima lėkti nuo rytinio 
iki vakarinio kranto į nuo 24 iki 
34 valandų.

Nauji oro keliai sujungti su 
Kanada, Meksika, Centreline A- 
merika ir Pietine Amreika.

Beveik 32 Suv. Valtsijų oro 
linijos neša ekspresą, 47 neša 
paštą ir 16-na oro linija neša 
keleivius. 1929 m. 85,000 per
nešta ir 8,000,006 svarų pašto 
perkelta sulyginus su 49,000 
keleivių 1928 ir 4,000,000 svarų 
pačto.

Bet saugumas vis pasilieka 
didžiausia problema modemiš
kos aviacijos. Nors ir labai 
daug atlikta apsaugot lėkio jimą, 
vienok nelaimingų ' atsitikimų 
gana daug įvyko.

Teisybė, kad oro keliavimas 
labiau išvystytas Europoje ne-* 
gu Amerikoje. Beveik kiekvie
na Europos sostapilė turi vieną 
ar daugiau oro linijų. Austrija, 
Belgija, Čekoslovakija, Danija, 
Finlandija, Francija, Vokietija, 
Anglija, Vengrija, Italija, Len
kija, Rusija, Ispanija, Švedija, 
Šveicarija — visos turi savo oro 
linijas.

Orinis pačtas iš Berlino pa
siekė Londoną sekančios dienos 
vidury. Pačtas tarpe Berlyno," 
Vokietijos, ir Barcelona, Ispani
joj) ima apie. 24 valandas. Im
perial Raiways Londone užlai
ko reguliarišką keleivių, pačto 
ir ekspreso tarnystę tarpe Lon
dono ir Paryžaius — kelionė iš 
225 mylių, — nuo 1 iki 5 kelio
nių į dieną. Specialiai ekspre
sai šiandien lekia tarpe Londo
no, Amsterdamo, Hanover, ir 
Berlyno; tarpe Paryžiaus, Co
logne, Essen, Mulheim ir Berly
no.

Delei šio orlaivininkystės išsi- 
vystimo, Europa turi daug kuo- 
puikiausių oro stočių. Svarbiau
si yra Croyden, Londone, Le 
Bourget Paryžiuje, ir Tempel- 
hof, Berlyne. Kiekviena iš jų 
turi apie 400 akrų žemės plota. 
—F.L.I.S.

SPAUSDINIŲ STATISTIKA
Per 1928 ir 1929 metus Vil

niuje buvo atspausdinta 1967 
knygos. Jų tarpe: išleista len
kiškų spaudiniu — 1296, žy
diškų ir habraišku — 389, gu
diškų — 142, LIETUVIŠKŲ — 
50, rusiškų — 50, lotyniškų, 
vokiškų, sena slaviškų, angliškų 
ir prancūziškų — 40. Pavertus 
tą skaičių nuošimčiais, gausime 
— lenkišku — 66%, žydišku— 
19,5%, LIETUVIŠKŲ — 2,5%, 
rusiškų — 2.5, likusieji 2%.

Lenku spauda del šios statis
tikos džiūgauja, kad lenkiški 
spaudiniai viršila kitu vietinių 
tautų spaudinius. Tai. tiesa. 
Be,t del lenkiškų spausdiniu rei
kia pasakyt, kad daugelis jų 
mažiausios vertės. Kiekvieną 
mažmožį iš visokių laikraščių 
snausdina skyrium ir tie sųaus- 
diniai kartais apima 2 lapus. 
Bet, žinoma yra tai vienetas ir 
jis jau priskaitomas prie kny- _ 
gos.

LIETUVIAI!
'SKAITYKITE ir PLATINKITE 

“AMERIKOS LIETUVĮ”



4 PUSLAPIS

VIETOS ŽINIOS
WORCESTERIO 300 METŲ 

JUBILIEJUS
Worcesterio miestas sulauks 

300 metų amžiaus nuo įsikūri
mo, tai dabar miestas rengiasi 
prie iškilmingo paminėjimo. Nėr 
seniai jau buvo išrinkta 22 ypa- 
tos į trišimtmetį komitetą, o 
dar prie tų majoras M. O’Hara 
paskyrė ketvirtadienį 159 dau
giau įeit į tą komitetą. Tarpe 
šių paskirtų randasi kun. 
Vasys, Aušros Vartų parapijos 
klebonas ir adv. A. Milleris, lie
tuvių veikėjas, kuri ėdu atsto
vaus lietuvius.

KAZIMIERO KONCERTAS
Sekmadienio vakarą, kovo an

trą dieną, įvyko labai įdomus 
koncertas, Junior aukštesnės 
mokyklos svetainėje, Grafton ir 
Dorchester gatvių. Šv. Kazimie
ro parapijos choras, po vadovys
te J. žemaičio, padainavo naujų 
lietuviškų dainų. Juozas Ginkus 
atliko savo darbą gerai kaipo 
programo perstatytoj as. Juo
zas Žemaitis, Juozas Ginkus ir 
Alfonsas Ginkus padainavo ža- 
vėjančių liaudies dainų. Sofija 
Blaveckiutė, nors jaunutė, dai
navo sunkius muzikos, kurinius 
tyru soprano balsu ir tuomi bę 
abejonės rodė savo gabumą. Vi
si žmonės tikisi sulaukt ateity 
talentuotą dainininkę jos asme
ny, nes ji tikrai artistiškai pa
sirodė. Dar ir atsižymėjo: O. 
Tamkienė, M. Ališauskaitė, O. 
žemaičįutė, Lekeckas, Mikelio- 
nis, J. Alavošius, M. Landžiutė, 
O. Bakaniutė ir daugelis kitų 
jaunuolių, kaipo gabus muzikoj.

Abelnai visi, kurie dalyvavo 
programe atliko savo užduotis 
gerai. Visi praleido vakarą 
linksmai klausydami gražios 
lietuviškos muzikos.

veltui. Taipgi šioji draugija tu-*T 
ri du vasarnamiu del išnuomavi
mo. Kurie, norėtų pasitejraut, 
kreipkitės pas P. Lengviną, iž
dininką, 26 Coral katvės. L. K.

TRYS JAUNUOLIAI 
AREŠTUOTI

Trys jauni vaikinai prisipaži
no policijai, kad jie. kalti ke
liose vagystėse,. Jie terorizavo 
šio miesto gyventojus per pas
kutines savaites. Jonas Lucas 
23 metų buvo pirmiausia areš
tuotas New Yorke Jisai prisi
pažino Worcesterio ir New Yor- 
ko policijai, kad prisidėjo prie 
tų vagysčių ir padėjo supianuot 
visus pasikėsinimus. Po to pri
sipažinimo, nepraėjus dviem va
landom Jonas Vaitulevičius, aš
tuoniolikos metų ir Juozas Buj- 
nauski, septyniolikos metų buvo 
suimti. Policija išklausinėjo jų 
per šešias valandas, ir jie prisi
pažino prie kaltės.

Policija ieškodama surado 
šautuvų, ir pavogtų pinigų. Buj- 
nauski buvo paslėpęs savo dalį 
pinigų skiepe, kur ir policija su-^ 
rado $240. Vaitulevičius sakė, 
kad pasiuntė didžiumą savo da
lies pinigų savo draugui į New 
Yorką. Jisai ketino tejiais nu
važiuot, kada but galėjęs taip 
padaryt be policijos nužiūrėji
mo. Policija nuo pat pradžių 
numanė, kad tai Bujnauskio ir 
Vaitulevičiaus darbai, bet tie, 
kurie buvo apvogti ar matė va
gystes, negalėjo užtvirtint, kad 
tikrai jie. Tie trys lieutvių vai
kai, tik Bujnauskio tėvas len
kas, bus apkaltinti už vagystes, 
papildytas su ginklais.

šie trys prisipažino, kad pri
sidėjo prie šių prasikaltimų: įsi
laužė į M. Gerrity krautuvę, 
sausio 16 ir pavogė keturius 
brauningus su amunicija; pavo
gė seifą, kur buvo $220. iš Tra--

AMERIKOS LIETUVIS
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a^VYTAUTO

*C£ ART HRVICt. N.Y.

BUS PAŠVĘSTOS PADARYT KE- 
IVYKIU, PILNĄ ĮVAIRUMŲ IR 
TŲ, KURIE JOJE DALYVAUS 

TIESIAI ---- -----------------------------------

'/A

Dr. Juozas Landžius 
z / (SEYMOUR) 

51 Providence SU Worcester, Mass.
Ofisas atidarytas: 

nuo 2—4 popiet; nuo 7—9 vakare.
(Rytais — Ligoninėje)

Tel. Park 5873

Dr. Pr. Puskunigis
4 LAFAYETTE ST. 

Tel. Park 4643 .

Valandos: 2—4 ir 6—7:30

Panedėliais ir Utaminkais 
No. Grafton’e

Tel. Grafton 188 Ring 14

Kovo 8-tą dieną, 1930 m.

MILLBURY STREET
Gražus, Įdomus Paveikslai. Pro
gramas mainomas kasdien. Popu- 
liariškos kainos.

Sekmadienį, Kovo 9-tą dieną
D. W. GRIFFITH’S 

“LADY OF THE PAVEMENTS”
Dalyvaujant Visom žvaigždėm 

Sykiu Kitas Paveikslas 
“THE AMAZING VAGABOND”

Dalyvaujant Bob Steele

Stan Laurel ir Oliver Hardy — 
Komedija

VISOS PASTANGOS 
LIONĘ ATMINTINU 

MALONUMŲ DEL
ŽEMIAUSIOS KAINOS

Į KLAIPĖDĄ: 
klesa į vieną pusę., 
klesa į abi pusi.... 
trečia kl. į vieną pusę 
3 kl. į abi pusi (min.)

$107.00
$181.00
$123.50
$204.00
$142.50

IŠPLAUKIMAI LAIVŲ Iš 
NEW YORKO:

8 Kovo “LITUANIA”

<■ The
Workmen’s Circle 

Co-Operative Bakery 
Water ir Harrison Gatvių Kampas

IŠKEPA
Geriausią Kvietinę Ir Ruginę 

Duoną Ir Pyragaičius 
Musų Kepykla Tai Hygieniškiausia 

Vieta Worcesterio Mieste 
Užsimoka

Pirmadienį, Kovo 10-tą dieną
Didelis Muzikališkas Veikalas 

BIG MINSTREL SHOW 
45 minutės talento

Visi Profesionalai Artistai 
Gražus Paveikslas

“THE MASKED ANGEL” 
su Betty Compson

— ir —
Įvairus, Įdomus Trumpi Paveikslai

Komedija, Naujienos ir Paveikslai

3

17

17

26

Balandžio .“LITUANIA

Balandžio. “LITUANIA”

Gegužės .. “POLONIA”

Gegužės ... “ESTONIA”

Gegužės .. “LITUANIA”

Trečia
Trečia
Turist.
Turist.
Cabin klesa

Už Vaikus: Nuo i iki 10 metų 
pusė kainos.

Už Kūdikius iki 1-nų metų $5.50
Valdžios Revenue ir Head Tax’ai 

atskyrium.
TANKUS IŠPLAUKIMAI LAIVŲ

STAČIAI Jš KLAIPĖDOS
SMAGIAUSIA IR PATOGIAUSIA KELIONĖ

Del informacijų ir laivakorčių kreipkitės tuojau pas savo vietos Agentą 
Nelaukit Paskutinių Dienų

BALTIC AMERICAN LINE
8 Bridge St., New York, N. Y. 315 So. Dearborn St., Chicago, Ill., 
Union Trust Bldg., Pittsburgh, Pa. 616 St. James St., Montreal, Can.

Aplankyt šią Kepyklą

DOLLAR Laundry
Savininkas E. Slavickas

S.L.A. 57-tos KUOPOS KON
CERTAS

Sekmadienį, 2-trą dieną kovo, 
Lietuvių svetainėje, kaip 4 po 
pietų įvyko koncertas. Progra
mą išpildė: B. Lekeckas, Zelefo- 
no solo. V. Tumanis, Tenoras. 
K. Menkeliuniutė, Soprano solo. 
V. Dyloff, Baritonas. Aido Cho
ro oktetas po vadovyste M. Meš- 
kienės. Jonas Dirvelis ir jo 
Orkestrą. M. Paruliutė, Sopra
no solo. J. Sabaliauskas, Teno
ras. Pianistė Miss Bancroft. 
B. Kupščiutė sunegalėjo ir todėl 
programoj nedalyvavo.

Koncerto programas buvo gra
žus, nes visi savo programo da
lį išpildė puikiai. Ypač dabar, 
kaip ir visuomet K. Menkeliu
niutė ir V. Dyloff artistiškai 
pasižymėjo šiame programe. 
Žmonių prisirinko pilna svetai
nė, kas leidžia manyt kad 57-ta 
kuopa turės graažus pelno del 
Viešojo Knygyno labo. Rep.

ATSIIMKIT L AIŠKUS
Malonėkit ateit į Amerikos 

Lietuvio raštinę atsiimt savo 
laiškus, kurie priklauso: J. Nie- 
ciskas, M. Bovikas, A. Vitkus, 
K. Gičauskas, S. Vinickas, S. 
Sipnieckas, K. Vaitiekus, J. Pet
ronis, V. Laukaitis, A. Kolevi- 
čius, A. Baravykas, S. Rudvytis, 
J. Vaičiulis, L. Tribandis, M. A- 
leksis, S. Stepanavičius, E. Rąu- 
lušionienė, A. Drobišius ir U. 
Meldunkowego.

KIEK PINIGŲ PASIŲSTA 
LIETUVON

Per Amerikos Lietuvio pinigų 
siuntimo agentūrą, Worcesterio 
ir aipelinkės lietuviai bėgyje pu
sės metų pasiuntė savo gimi
nėms Lietuvon $1,199.00 arba 
11,990 litų; gi doleriais pasiųs
ta $871.00. Taigi iš viso per 
virsminėtą laiką pasiųsta 
$2,070.00 Lietuvon giminėms.

Smagu mums yra prisimint, 
kad visi pinigai nuėjo be jokių 
keblumų tiesiog tiems, kuriems 
buvo pasiųsti, šioji įstaiga, kaip 
ir praeityje taip ir ateityje, 
stengsis, kad visų žmonių pini
gai butų pasiųsti greitai, sau
giai ir teisingai.

veler Shoe kompanijos, gruo
džio 14, 1929; užpuolė L Barr 
savo krautuvėje ant South
bridge gatvės, sausio 28 ir paė
mė laikrodžių, skustuvų ir $29. 
pinigais; užpuolė ir apvogė J. 
Monsey, vasario 6-tos dienos 
dienos naktį, kada jis ėjo na
mon ir paėmė $100 pinigais ir 
laikrodį vertės $100.; dienos lai
ku apvogė Quinsigamond 
Pressed Steel kompaniją, vasa
rio 15 ir paėmė $475.; dienos 
laiku surišo J. F. Sawyer, už
rakino į šaldytuvą ir pavogė 
$1,240; Vaitulevičius ir Bujnau- 
ski^ar prisipažino, kad jie ap
vogė dvi moteris vasario 1-mos 
dienos naktį; tą patį laiką už
puolė ir atėmė $12. nuo J. Evan
geline; paėmė valgių iš krautu
vės ant Washington gatvės; pa
ėmė du automobiliu be leidimo.
Niekuomet Worcesterio miesto 

istorijoj neįvyko tokių drąsių 
užpuolimų, net ir dienos laike. 
Vienok, policijai pasisekė visus 
susekt. Viršminėti trys vagys 
jau nuo kelių metų buvo laiks 
nuo laiko areštuoti ir turi ilgus 
prasikaltimų rekordus policijoj.

----------------- o-----------------

Worcesterio Lietuvių 
Draugijų Parengimai
Bertaininis Susirinkimas šv. <e> 

Šeimynos Pašelpinės Vyrų ir 
Moterų Draugijos 
susirinkimas įvyks pirmadienį, 
kovo 10 dieną, pusė po septynių 
vakare./ Visi nariai susirinks į 
Aušros Vartų svetainę. Kiek
vienas narys ir visos narės ma
lonėkite atsilankyt, nes gausite- 
po naują konstituciją ir mokes
čių knygelę.

“Basketball” Lošimas. Lietu
vių Ukėsų Kliubo lošikai grajis 
“basketball” su Šv. Kazimiero 
atletais, šeštadienio vakarą, ko
vo 15-tą, Aukštesnės Komerci
jos mokyklos sportų salėje. Lo
šimai prasidės pusė po septynių 
vakare. Įėjimas bus iš Walnut 
gailės, šv. Kazimiero lošikai 
laimėjo nuo Waterburio Vyčių, 
tai bus svarbu pamatyt, kurie 
gabesni ir smarkesni. Visi tu
rėtų ateit ir pažiūrėt, ar šv. 
Kazimiero “tymas” vėl suloš ir 
šiuos oponentus.

MILLBURY FURNITURE CO.
180-186 Millbury Street

Telephone Park 5 3 3 0

UŽLAIKOME PILNĄ PASIRINKIMĄ BALDŲ, “GLENWOOD”

PEČIŲ; TAIPGI RADIO: VICTOR, ATWATER KENT ir CROSLEY. • 
t *

Kainos Pigios
Galima užmokėt vhms pinigus arba išmokėt mėnesinėmis mokestimis

pagal išgalės. Sąlygos Lengvos. Užeikit Pasižiūrėt, t \ ‘

A. GEBSKI ir F. MIS

Visos Knygos Už Pusę Kainos
“LIETUVOS” KNYGYNE

Didžiausias Amerikoj lietuvių knygynas “Lietuva,” parduoda visas 
knygas, {kuriąs tiktai randasi kataloge už pusę kainos. Kai kurios 
knygos gaunamos už dar pigiau negu pusę kainos, šitas knygų nu- 
piginimas tęsis tiktai iki Balandžio (April) 30, 1930. Geriausia proga 
Amerikos ir Kanados lietuviams dabar pirktis knygas. Tokio knygų 
nupiginimo dar nėra buvę. Reikalaukite tuoj naujo .“Lietuvos” kata
logo, tuoj prisiusime. Sykiu prisiusime ir kai kuriuos kitus paaiški
nimus. Kataloge yra apie 1500 skirtingų knygų — rasite didesnį 
knygų pasirinkimą negu kitur. Reikalaukite katalogo šiuo adresu:

Knygynas “Lietuva”
3210 SO. HALSTED ST. -------- CHICAGO, ILLINOIS

veikale svarbiausias roles atlie
ka, William Boyd, Jetta Goudal 
ir Lupę Velez, kiekvienas iš 
jų verti didžiausių pagyrimų už 
padarymą šio paveikslo taip tin
kamai.

Po šio paveikslo bus dar rodo
mas “The Amazing Vagabond” 
su Bob Steele, šis paveikslas 
pilnas įvairių greitų įvykių su 
Steele kaipo centralinė figūra 
įvairių įvairiausiuose ^atsitiki
muose. Kas tik atsilankys pa
matyt šiuos veikalus, bus tikrai 
patenkinti. -

PRANEŠIMAS

LIETUVIŲ BIZNIERIAMS 
KALENDORIAI

šiais metais “Amerikos Lie
tuvio” spaustuvėje priims užsa
kymus del <kalendorių 1931 me
tų. Su didžiausia kalendorių 
kompanija yra padaryta sutar
tis, ir todėl Amerikos lietuvio 
spaustuvėje bus galima gaut kuo 
gražiausius kalendorius ir už pi
giausią kainą. Todėl Worces
terio ir apielinkės biznieriams 
patartam nepaduot jokių užsa
kymų iki pirm nepasiteiraus su 

.musų kalendorių verte ir kaina.
AMERIKOS LIETUVIS

14 Vernon St. Worcester, Mass. 
Tel. Park 5318

LABDARYBĖS D-JOS ŠOKIAI 
šeštadienio vakarą, kovo 1-mą 

dieną, įvyko tokie šokiai, kokių 
dar šiemet nebuvo tarp lietuvių, 
žmonių prisirinko pilna svetai
nė, nes žmonės daugiausia at
jaučia šią draugiją ir remia ją 
visame kame. Visas pelnas ski
riamas sušelpimui vargšų. Prie 
šių šokių surengimo daugiausia 
pasidarbavo J. Rainikis, P. 
Lengvinis, V. Kupstienė, A. Lu
košienė, A. Juknevičius, K. Ka- 
zilaitis, F. Kandratavičienė, J. 
Kazlauskas ir P. Alavošius.

Labdarybės draugija turi vie
ną keturių kambarių namą, ku
rį duos neturtingai šeimynai

RIALTO TEATRAS
Galų gale patvirtindamas 

nors ir daugiausia abejojan-<|> 
tiems, kad galima taip padaryt, 
D. W. Griffith išdirbo paveik
slą, kurs sujungia greitą judėji
mą ir įdomavimo vertę muzi
kai iškos komedijos su įtemptos 
dramos sujaudinimais; toliau 
jisai papuošė savo veikalą su 
spalvomis ir puikybėmis, kas- 
padarys Veikalu “Lady of the 
Pavements”.,' vieną iš svarbiau
sių šio sezono paveikslų. Galė
site matyt paveikslą “JLady of 
the Pavements” Rialto teatre, 
sekmadienį, kovo 9-tą dieną, šio

šiuomi pranešu visiems Lietuviams, 
kad aš permainidu savo ofiso vietą 
nuo No. 12 Vernon St. ant No. 10 
Vernon St. ' Meldžiu su visokiais 
apdraudos reikalais krepitis į naują 
ofisą:

L. J. PAULAUSKAS 
Insurance Agentas

10 Vernon St. Tel. Park 5849

Parsiduoda Namai—
Dviejų šeimynų gyvenimui namas, 

dviejų autojnobilių garadžius parsi
duoda už labai pigią kainą. Namas 
randasi lietuvių apgyventoj miesto 
daly prie Ward gatves. Yra karštas 
vanduo, gesas, elektra, ir taip toliau.

Telefonuokit Cedar 3977 
arba kreipkitės į Am. Lietuvio ofisą 

del informacijų

Ben. Mendelsohn
ADVOKATAS

390 Main St. Room 931-932 
Worcester, Mass.

Park 2470 Res. Maple 3133 W

Nebus Daugiau .
UŽKIETĖJIMO

DUJŲ SKILVYJE, ŠIRDIES 
PIKTUMO

Greitą Pagelbą Naudojant

Pepsinic Seltzer
Rašyk

PEPSINIC SELTZER CO.
Worcester, Mass.

GAUSI SAMPELĮ DYKAI

Išskalbia visos savaitės žlugtą kuo 
gražiausiai, už $1.00. Gerai, švariai 
išskalbia drabužius ir pristato į na
mus.

Lietuviška Skalbykla
5 SEYMOUR ST.

Tel. Park 314 Worcester, Mass.

KONTRAKTORIUS
Peter Katauskas

71 PENN AVE. WORCESTERYJE 
Tel. Cedar 5619 J.

Budavojam naujus namus ir taisom 
senus, taipgi pastatom garadžius. Ce
mento darbas, tai musų speciališku 
mas. Viską atliekam sąžiniškai už 
prieinamą kainą.

Reikale p.enuS patys padarom ir 
suteikiam gerus, praktiškus patari
mus.

STAYMAN’S
Didelis Centras Pasirinkimui

Kepurių ir Kaklaraišių

K X STAYMAN’S
Kampas Front ir Trumbull Gatvių 

Worcester, Mass.

Motiejus A. Čivinska;
GERIAUSIS LIETUVIS 

GRABORIUS

Patarnauju laidotuvėm ir išrandavoju 
automobilius įvairiems reikalams už 
prieinamiausią kainą.

Tel. Park 4156
340 Harding St. Worcester. Mase.

NAUJI COLUMBIA RĖMAI
Vėliausi ir Geriausi Lietuviški

Rekordai!
UŽEIKITE IŠGIRST ŠIUOS COLUMBIA Iš- 

DIRBYSTĖS REKORDUS IR IŠSIRINKITE 
SAU TINKAMIAUSIUS

čia įdedamjtik keletą vėliausios laidos Columbi- 
jos rekordų ką tik į musų knygyną 

atgabentų:
16143—F (Petro Polka 

(Vestuvių Polka
16142—F (Paprieniokų Polka 

(Prano Polka
16139—F (Oi, Skauda, Skauda

(Aš Žirgelį Balnosiu
16138—F (Kačiukas

(Šalta žiemužė
16137—F (Žalia Girelė

Mahanojaus Mainerių 
Orkestrą

Mahanojaus Mainerių 
Orkestrą

K. Menkeliuniutė 
ir F. Stankūnas

A. Vanagaitis

Mahanojaus L. Mainerių
(Lik su Dievu Panitėle Orkestrą

Mahanojaus L. Mainerių
Orkestrą
, F. Stankūnas, 

Baritonas
Mahanojaus Liet 

Main. Orkestrą
A.<Vanagaitis ir

16135—F (šokių Polka
(Naujų Metų Polka 

16146—F (šalčiai ir Merginos
(Linksmas Amerikietis 

16147—F (Katriutės Polka.
(Klaipėdos Polka 

16148—F (Senelio Polka 
(Jaunas Senis 

16145—F (Pragėriau Žirgelį 
(Eisim laukan

A. Vanagaitis ir 
Olšauskas

Apart čia pažymėtų Columbia Rekordų, musų 
knygyne galima rast šimtus kitokių įvairiausio 
muzikos turinio f Polkų, Valcų, Mazurkų, Maršų. 
Dainų, Orkestrų, Benų ir daug kitokių, Kreip
kitės į —

Amerikos Lietuvio Knygynas
14 VERNON ST. WORCESTER, MASS.
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